f) Garantia contratual mínima de 5 (cinco) anos, conforme art. 115 da Lei 

14.133/2021; 

g) Adoção de empreitada por preço global como regime de execução. 

IV – Estimativa do valor da contratação 

O valor total estimado da obra é de R$ 209.727,68 (duzentos e 

nove mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos), apurado a partir 

de orçamento detalhado elaborado com base em composições referenciais do 

SINAPI. 

O valor inclui o BDI de 15,35%, que contempla despesas indiretas, 

tributos, seguros, encargos sociais e lucro do contratado.